
Provincia Regionale di Messina

i da n. .3 pagine.La presente copia, composta <
è confiiiffie all 'originale depositato agli alt.

Jfficio.

Provincia Regionale di Messina
U. D. GABINETTO PRESIDENZA

UNITÀ OPERATIVA "Osservatorio Mercato del Lavoro"

Rep. Gen.le N.J?°'V.. del
07/TX7/'

Determinazione Dirigenziale n. -/Q del 05.04.2011

OGGETTO: Utilizzazione in Attività Socialmente Utili di n. 13 lavoratori sino al
31/12/2011 (n. 3 coop. Agrifoglio e n. 10 coop. Normanna). L.R. n° 24 del 29.12.2010
e Circolare Assessoriale n. 7 del 30.12.2010.

IL CAPO DI GABINETTO

PREMESSO che con Deliberazioni della Giunta Provinciale n. 27 del 7/3/1 le n. 36 del
31.03.2011 è stata deliberata l'utilizzazione, in Attività Socialmente Utili, sino al
31.12.2011, dei lavoratori destinatari del regime transitorio di cui alle LL.RR. n. 24 del
26/11/2000 art. 4, - n. 17 del 28/12/2004 art. 74 e n. 24 del 29.12.2010, - Circolari
Assessoriali nn. 52/2005 e 5/2010. Coop. Normanna: n. 10 unità e Coop. Agrifoglio: n. 3
unità";

CONSIDERATO

CHE questo Ente è stato individuato con nota dell'Ufficio Provinciale del Lavoro, ai
sensi dell'art. 74 della L.R. 17/2004 e della Circolare Assessoriale n° 52/2005 "Ente
utilizzatore per i n. 13 lavoratori in Attività Socialmente Utili, di cui n. 10 della
cooperativa "Normanna e n. 3 della cooperativa "Agrifoglio";

CHE si può procedere all'utilizzazione dei lavoratori in Attività Socialmente Utili,
avendo già predisposto agli atti necessari a tale adempimento;

CHE verrà posta a carico dell'Amministrazione Regionale la quota necessaria per l'anno
2011 per le attività socialmente utili come disposto dalla citata L.R. n°24 del 29.12.2010
e Circolare Assessoriale n. 7 del 30.12.2010;

RITENUTO che si può procedere all'utilizzazione dei n° 13 lavoratori in Attività
Socialmente Utili, di cui n. 10 della cooperativa "Normanna e n. 3 della cooperativa
"Agrifoglio" nel rispetto delle qualifiche previste nel progetto originario, per n. 20 ore
settimanali, nel rispetto delle effettive esigenze dell'Ente a supporto delle attività
istituzionali;



RIBADITO altresì, che non si tratta di assunzione o inserimento in organico di personale
bensì di utilizzazione di soggetti ASU "Destinatati del regime transitorio" beneficiari del
"sussidio di partecipazione alle Attività Socialmente Utili" liquidato al domicilio degli
stessi direttamente dall'Istituto Nazionale sella Previdenza Sociale" per conto della
Regione Siciliana;

DATO ATTO che nessun altro onore è a carico di questo Ente, oltre al costo derivante
dall'assicurazione per la responsabilità civile verso terzi e dall'assicurazione contro gli
infortuni sul lavoro che in totale ammonta a € 1.800,00 per tutti i soci e per l'intero anno
2011, somme già impegnate con la citata D.G. n. 27 del 7.3.11;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli
EE.LL.;

VISTE le LL.RR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL. in
Sicilia;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione
tecnica, amministrativa e finanziaria;

VISTO lo Statuto provinciale;

DETERMINA

PROCEDERE, a far data dall'I 1/04/2011 e sino al 31/12/2011, fatte salve successive
proroghe, all'utilizzo di n. 13 lavoratori in Attività Socialmente Utili, di cui all'elenco in
calce alla presente Determina, destinatari del regime transitorio ai sensi dealFart. 4 della
L.R. 24/2000 e all'ari. 74 della L.R. n. 17 del 28/12/2004 e successive modifiche ed
integrazioni, giuste Deliberazioni di Giunta Provinciale n. 27 del 7/3/11 e n. 36 del
31.03.2011;

DARE ATTO che verrà posta a carico dell'Amministrazione Regionale la quota
necessaria per l'anno 2011 per le Attività Socialmente Utili, come disposto dalla citata
L.R. n°24 del 29.12.201-0 e Circolare Assessoriale n. 7 del 30.12.2010;

DARE ATTO che, sarà comunicata la località e la sede di svolgimento dell'attività a
supporto delle attività istituzionali dell'Ente nel rispetto delle qualifiche previste dal
progetto originario e per n. 20 ore settimanali;

DARE ATTO che non si tratta di assunzioni o inserimento in organico di personale,
bensì di utilizzazione di soggetti ASU "destinatari del regime transitorio" beneficiari del
"sussidio di partecipazione alle Attività Socialmente Utili" liquidato al domicilio degli
stessi direttamente dall'Istituto Nazionale della Previdenza Sociale per conto della
Regione Siciliana;

DARE ATTO altresì, che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente
esecutiva ai sensi di legge e non comporta impegno di spesa, poiché le somme occorrenti
per far fronte ai costi relativi all'assicurazione contro gli infortuni sul lavoro e
all'assicurazione per la responsabilità civile verso terzi sono già state impegnate con D.G.
n. 27 del 7.3.11.



Elenco lavoratori da utilizzare in Attività Socialmente Utili

1) ARRIGO VINCENZO nato a Barcellona P.G. (ME) 1' 1.3.1976, impiegato di concetto;
2) BIONDO CETTINA nata a Patti (ME) il 4.12.1974, operaio;
3) BLANCA ANTONINO nato a Messina il 23.10.1969, impiegato d'ordine;
4) CAMIOLO ANNA nata a Palermo il 6.6.1968, operaio;
5) CARDILE SILVIO nato a Messina il 5.6.1966, operaio;
6) CASTRICIANO SOSTINE nato a Messina il 26.9.1968, operaio;
7) CUCINOTTA FRANCESCO nato a Messina 1' 1.12.1967, operaio;
8) NARZISI SALVATORE nato a Messina il 24.2.1975, operaio;
9) PANARELLO SANTA nata a Messina il 21.12.1965, operaio;
10) PARISI SANDRO nato a Messina il 26.09.1975, operaio;
11) SPADARO MAURIZIO nato a Messina il 18.12.1973, operaio;
12) SPATARO GIOVANNA nata a Caltagirone (CT) l'I.9.1967, operaio;
13) VALENTI VITTORIO nato a Messina il 12.2.1967, operaio.

Il Capo dkiGabinetto

Dott. Antonino Carbonaro

Ripartizione Fmaiaana u». npegnhRare»
VI?TQ PRESO NOTA

II presente atto non comporta impegno di


